
 

             “REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE 
Via Don Minzoni, 2 – 54033 CARRARA ( MS ) – C.F e P. Iva 01320110453 

Tel. 0585/71460 - Fax 0585/70736 -  WEB :www.casadiriposocarrara.it 
 

Determinazione del Direttore 
 n. 53    del 24/07/2025 

 
 
 
 

Oggetto: PROROGA DI 3 MESI ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, A  TEMPO 
DETERMINATO DI UNA UNITA’ DI PERSONALE PROFILO OPERATORE 
SOCIO SANITARIO, AREA OPERATORI (ART 15 CCNL SANITA’). 

 

 
 

Premesso che 
- Con determina n. 40 del 25/11/2024 si è fatto ricorso alla graduatoria per profilo 

Operatore Socio Sanitario pubblicata in data 21/10/2021 e aggiornata in data 
21/12/2021 avente validità 3 anni per l’assunzione a tempo determinato di una 
unità di personale a tempo pieno, nella persona della sig.ra M.  A. il cui contratto 
scade il 25/07/2025 

 
Visto 

- Il Budget 2024 approvato con delibera CdA n.  8 del 08/11/2024 che definisce le 
previsioni di fabbisogno del personale; 

 
Preso atto 

- Dell’autorizzazione temporanea al part time verticale al 50% di due dipendente con 
profilo professionale OSS; 

 
Dato atto 

- della necessità di dotarsi di una unità di personale a tempo pieno determinato con  
profilo Operatore Socio Sanitario al fine di assicurare l’integrazione delle ore che 
non possono essere assicurate dai due dipendenti che hanno chiesto part-time  
verticale al 50%; 

 
Considerato 

- necessario provvedere alla sostituzione dei due operatori part time con un 
operatore fino al 25/11/2025; 

 
Visto 

- Il verbale di Accordo Quadro Protocollo N. 706 del 20/12/23 sottoscritto all’AS 
Regina Elena con le OOSS per l’adozione dal 01/01/2024 del CCNL Sanità; 

 
Ritenuto  

- Di poter proseguire il contratto a tempo determinato, a tempo pieno della sig.ra M.  
A. con il profilo di Operatore Socio Sanitario, Area Operatori Art. 15 CCNL Sanità 
fino al 25/11/2025  alla quale compete il relativo trattamento economico stabilito da 
CCNL comparto Sanità. 

 
 



 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 165/2001;  
Visto lo statuto aziendale; 
Visto il regolamento per la selezione del personale; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 
Viste: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 28/11/2024 avente ad oggetto 
l’approvazione “Budget Annuale 2024 aggiornamento del piano programma anni 
“2024-2026”  
 

 
                         DETERMINA 
 

1. di procedere alla proroga fino al 25/11/2025 del contratto a tempo determinato, a 
tempo pieno la sig.ra M.  A. con il profilo di Operatore Socio Sanitario, Area 
Operatori Art. 15 CCNL Sanità alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito da CCNL comparto Sanità ;  

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione trasparenza del sito istituzionale  

4.  
 

                                                                         Il Direttore 
                                                            F.to Dott. Antonio Sconosciuto 

 
 


